

Artikelnummer

103001

GTIN-Stück



GTIN-Verpackung



eco-ID

352641



Marke

Zwergenwiese

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-005 | IMO

Allgemeines

Bio Grill & Dip

Besonderheiten

Bio-Würzsauce mit Knoblauch

Kurzbeschreibung

Bio-Würzsauce mit Knoblauch einfach unwiderstehlich. Cremig, würziges Geschmackserlebnis verwandelt jedes Gericht, Dip und Snack in einen einzigartigen Genussmoment.

Unsere sieben leckeren Grill & Dip-Sorten, in der 200ml Flasche.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Unbeschreiblich lecker für jedes Gericht, Dips und Snacks und vielem mehr.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen kühl lagern (6° bis 8°C) . Ungeöffnet mindestens haltbar bis: siehe Deckel

Rezept, Zubereitung

Web: www.zwergenwiese.de

Zutaten

Wasser, Sonnenblumenöl*, Rübenzucker*, Knoblauch* 3 %, Branntweinessig*, Sonnenblumenkerne*, Steinsalz, SENF* (Wasser, SENFkörner*, Branntweinessig*, Steinsalz, Kurkuma*), Verdickungsmittel Guarkernmehl*, Zitronensaftkonzentrat*, Pfeffer*.

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Artikelnummer

103001

GTIN-Stück



GTIN-Verpackung



eco-ID

352641



Allergene LMIV

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Sesam, Soja, Weichtier

enthalten: Senf

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Allergene Lebensmittel sonstige

nicht enthalten: Hafer, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Kakao, Koriander, Mais, Umbelliferae, Zimt, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Schwein, Glutamat, Hefe, Vanillin

enthalten: Petersilie

Weitere Eigenschaften

ja: Vegan, Vegetarisch, Alkoholfrei, Laktosefrei

nein: Glutenfrei

Laktosefrei (Verpackungsdeklaration): Ja, ohne Verpackungsdeklaration

Basis-Produktdaten

Basis-Produktdaten

Artikel Identifikation	Produktname mittellang..... Grill & Dip Knoblauch
Haupteigenschaften	Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität, Kontrolle, Labels

Qualität

Angaben zu Bioprodukten	Bio-Erzeugnis..... ja
Biolabels oder sonstige Qualitäten	Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Biokontrolle	Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-005

Bezeichnungen, Herkunft, Zutaten

Bezeichnungen

Produktnamen	Produktname lang..... Grill & Dip Knoblauch Serie..... Grill & Dip
Werbliche Auslobung und Suchbegriffe	Slogan..... Würzig cremig

Artikelnummer

103001

GTIN-Stück



4 019736 015192

GTIN-Verpackung



4 019736 015185

eco-ID

352641



Herkunft

Herkunft

Zollrechtliche Herkunft..... Deutschland (DE)
 Wechselnde Ursprungsländer..... ja
 Ursprungsland/ -region Hauptzutaten..... Europäische Union
 Verarbeitungsland..... Deutschland
 Verpackungsland..... Deutschland

Zutaten, Inhaltsstoffe

Legenden und weitere Angaben zu Zutaten / Inhaltsstoffen

Zutatenlegende ecoinform ja

Gesetzliche Angaben

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Würzsauce mit Knoblauch

Inverkehrbringer

Inverkehrbringer

Inverkehrbringer..... ZWERGENWIESE Naturkost GmbH,
 Langacker 1, D-24887 Silberstedt;
 info@zwergenwiese.de
 E-Mail Inverkehrbringer..... info@zwergenwiese.de

Nährwerte, Vitamine, Spurenelemente

Nährwerte & Analysen

Allgemeine Angaben zu Nährwerten & Analyseergebnissen

Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 1766 kJ / 429 kcal
 Fett..... 45 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 3,7 g
 Kohlenhydrate..... 5,4 g
 davon Zucker..... 3,0 g
 Ballaststoffe..... 1,0 g
 Eiweiß..... 0,6 g
 Salz..... 1,6 g

Warengruppenspezifische Angaben

Spezifikationen

Angaben zu Süßung, Salz, Triebmitteln, Hilfsstoffen

Süßung..... Rübenzucker

Artikelnummer

103001

GTIN-Stück



4 019736 015192

GTIN-Verpackung



4 019736 015185

eco-ID

352641



Sensorik

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... deutlich nach Knoblauch; säuerlich; salzig;
ganz leichte Süße
Geruch..... deutlich nach Knoblauch; säuerlich
Konsistenz..... saucig; Knoblauchfasern wahrnehmbar

Logistik, Lagerung

Logistik Stück

Maße und Gewichte der VE
(VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,210 kg

Verpackung und weitere
Eigenschaften der VE
(VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche
Verpackungsmaterial..... Glas